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Przełom w technologii sztucznej fotosyntezy

Specjaliści z Wydziału Chemii szwedzkiego Królewskiego Instytutu Technologicznego opracowali
molekularny katalizator, dzięki czemu proces sztucznej fotosyntezy przebiega równie szybko co
proces naturalny. To daje nadzieję na opracowanie efektywnych technologii przechowywania energii
słonecznej.
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Od co najmniej 30 lat naukowcy w USA, Japonii i Europie próbują naśladować proces fotosyntezy.
Różne zespoły eksperymentowały z różnymi rozwiązaniami, dokonały wielu odkryć, jednak nikomu
nie udało się przeprowadzić sztucznej fotosyntezy i rozłożyć wody na tlen i wodór na tyle szybko, by
mogła mieć ona praktyczne zastosowanie.
Teraz grupa profesora Licheng Suna opracowała najbardziej wydajny katalizator sztucznej
fotosyntezy. Dzięki niemu przetworzeniu ulega 300 molekuł wody na sekundę. Naturalna fotosynteza
odbywa się z prędkością 100-400 molekuł na sekundę. „To rekord świata i ważny przełom
w technologii sztucznej fotosyntezy“ - mówi Sun.
Rosnące ceny ropy naftowej zwiększają zainteresowanie alternatywnymi metodami pozyskiwania
energii. Na tym polu dokonywany jest coraz większy postęp. Pracuje się zarówno nad zamianą
dwutlenku węgla w paliwa bazujące na węglu, jak metanol oraz nad bezpośrednią zamianą energii
słonecznej w wodór.

Grupa Suna skupia się przede wszystkim na tym, by technologia była cenowo konkurencyjna.
„Szybka fotosynteza pozwala myśleć o budowie wielkiej fabryki wodoru umiejscowionej na przykład
na Saharze, gdzie jest wiele słońca. Czy też nad efektywną zamianą energii słonecznej
w elektryczność. Jestem przekonany, że w ciągu dziesięciu lat  powstanie technologia, która będzie
mogła cenowo konkurować z węglem“ - stwierdza Sun. „Słońce to przyszłość energii odnawialnej“ -
dodaje.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/, Królewski Instytut Technologiczny
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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